01/02/22, 16:05 SEI/UFAM - 0857104 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=967397&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Ciências Agrárias

PORTARIA Nº 7, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

O Diretor da Faculdade de Ciências Agrárias, Professor Dr. CARLOS VICTOR LAMARÃO
PEREIRA, usando das atribuições que lhe confere o Inciso IX, do art. 43 do Regimento Geral da UFAM e;

CONSIDERANDO  a necessidade de promover seleção de Professor Substituto para o
Departamento de Engenharia Agrícola e Solos- DEAS, na área de Engenharia de Alimentos, conforme
Edital Nº 002/2022;

CONSIDERANDO  a Ata da reunião extraordinária do Colegiado do Departamento de
Engenharia Agrícola e Solos, realizada em 24/01/2022, que indica os membros para
compor a banca examinadora do concurso (0848945);

CONSIDERANDO  o Ofício  Nº  01/2022/2022/DEAS/UFAM (0848931), que solicita a
elaboração da  Portaria para composição de banca examinadora do referido processo seletivo de
Professor Substituto;

CONSIDERANDO a necessidade de recomposição da Banca Examinadora designada pela
Portaria Nº 6, de 26 de janeiro de 2022 (0849432);

CONSIDERANDO o Despacho DEAS Nº 0857033, que indica os nomes para a recomposição
da referida banca examinadora;

RESOLVE:

RECOMPOR a  Banca examinadora para Processo Seletivo de Professor Substituto do
Departamento de Engenharia Agrícola e Solos- DEAS,  na área de  Engenharia de Alimentos​, objeto do
Edital Nº 002/2022, com os docentes abaixo relacionados:

Membros titulares:

Anderson Mathias Pereira (Presidente)

Leiliane do Socorro Sodré de Souza

Maristela Martins Pereira

01/02/22, 16:05 SEI/UFAM - 0857104 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=967397&infra_siste… 2/2

Membros suplentes:

 Silfran Rogério Marialva Alves

Pedro Henrique Campelo Félix

Bárbara Elisabeth Teixeira Costa

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Victor Lamarão Pereira, Diretor, em 01/02/2022,
às 15:47, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0857104 e
o código CRC 8A77F525.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0